[image: image1.jpg]

СОВЕТ   ЗАССОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО   РАЙОНА
(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
   от 21 января 2019 г.                                                                           № 188/64
станица Зассовская

Об утверждении Плана работы Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района на 2019 год
На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь Уставом Зассовского сельского поселения Лабинского района, Совет Зассовского сельского поселения Лабинского района РЕШИЛ:
1. Утвердить План работы Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района на 2019 год (приложение №1).

2. Утвердить  график проведения сессий Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района на 2019 год (приложение № 2).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района по вопросам экономики, бюджета, финансам, налогам и казачеству (Тишкова).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Зассовского сельского
Поселения Лабинского района                                                    С.В. Суховеев

	Приложение № 1

к решению Совета  Зассовского сельского поселения Лабинского района

от   21.01.2019          №  188/64

План

работы Совета  Зассовского сельского поселения Лабинского  района
на 2019 год

1. Вопросы, запланированные на рассмотрение на сессиях

Совета муниципального образования Лабинский район
	№ п/п
	Наименование проекта правового акта
	Комитет, ответственный за прохождение проекта
	Соисполнители
	Срок рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Об утверждении  плана работы Совета  Зассовского сельского поселения Лабинского района на 2019 год

	все комитеты Совета
	О.В. Мануйлова
	январь

	2
	О внесении изменений в решение Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района о бюджете сельского поселения

	комитет по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, законности, правопорядка, оборонной работы и казачества
	Н.В. Ярославцева

	ежемесячно

	3
	Отчет главы  Зассовского сельского поселения об итогах развития Зассовского сельского поселения за 2018 год
	все комитеты Совета
	О.В.Мануйлова

Н.В. Ярославцева

И.В. Плазун
Т.М. Олейникова
И.В. Фалисова
	февраль

	4.
	Отчет о межведомственном взаимодействии в решении вопросов семейного неблагополучия
	все комитеты Совета
	О.М. Гончарова
	март

	5.
	О принятии Устава Зассовского сельского поселения Лабинского района
	все комитеты Совета
	И.В. Плазун
	апрель

	6.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Зассовского сельского поселения Лабинского района  за 2018 год
	комитет по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, законности, правопорядка, оборонной работы и казачества
	Н.В. Ярославцева

	май

	7.
	Об организации летнего отдыха и оздоровления детей и подростков в Зассовском сельском поселении Лабинского  района  в 2019 году
	все комитеты Совета
	Е.М.Тишкова

В.С. Заевская
	май

	8.
	О проводимой работе по военно-патриотическому воспитанию подрастающего поколения в Зассовском сельском поселении Лабинского района
	по вопросам здравоохранения, социальной политики и социальной защиты населения, образования, культуры, делам молодежи и спорту
	Э.Е. Тараповская

В.С. Заевская

Л.Н. Заевская

	май

	9.
	О мерах безопасности людей на водных объектах
	по вопросам сельского хозяйства, использования земли, охраны природы, фермерских хозяйств и экологии, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, бытового и торгового обслуживания
	И.В. Плазун
	июнь

	10.
	О ходе подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы к отопительному сезону 2015-2016 гг.
	по вопросам сельского хозяйства, использования земли, охраны природы, фермерских хозяйств и экологии, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, бытового и торгового обслуживания
	Н.В. Ярославцева
	июль

	11.
	О мерах пожарной безопасности в поселении
	комитет по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, законности, правопорядка, оборонной работы и казачества
	И.В. Плазун
	июль

	12.
	О ходе выполнения индикативного плана социально-экономического развития  Зассовского сельского поселения Лабинского района  на 2019 год

	все комитеты Совета
	Н.В. Ярославцева

И.В. Фалисова

	август

	13.
	О состоянии дел в сфере сбора твердых бытовых отходов в Зассовском сельском поселении Лабинского района
	по вопросам сельского хозяйства, использования земли, охраны природы, фермерских хозяйств и экологии, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, бытового и торгового обслуживания
	И.В. Фалисова

	сентябрь

	14.
	Об организации антинаркотической работы в  Зассовском сельском поселении Лабинского района

	все комитеты Совета
	О.М.Гончарова
	октябрь

	15.
	О ходе отопительного сезона в бюджетных учреждениях Зассовского сельского поселения Лабинского района
	по вопросам сельского хозяйства, использования земли, охраны природы, фермерских хозяйств и экологии, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, бытового и торгового обслуживания
	И.В. Фалисова
	ноябрь

	16.
	Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Зассовского сельского поселения Лабинского района на 2020 год и на плановый период до 2025 года

	все комитеты Совета
	Н.В. Ярославцева
	декабрь

	17.
	Утверждение плана работы Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района  на  2020 год
	все комитеты Совета
	О.В. Мануйлова
	декабрь

	18.
	Об утверждении проекта решения «О местном бюджете Зассовского сельского поселения Лабинского района на 2020 год »
	все комитеты Совета
	Н.В. Ярославцева
	декабрь

2. Организационно-методическая работа Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района

1. Участие депутатов Совета  Зассовского сельского поселения Лабинского района в районных и краевых семинарах, конференциях (план ЗСК)

2. Работа депутатов в избирательных округах, встречи и отчеты перед избирателями.

3. Участие депутатов в организации и проведении торжественных мероприятий для жителей Зассовского сельского поселения Лабинского района  (в своих округах).

Ответственный:  С.В.Суховеев – глава Зассовского сельского поселения Лабинского района

Срок: в течение года.

3. Работа комитетов Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района
1. Заседание комитетов Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района (по плану работы комитетов 1 раз в месяц).

2. Выездные заседания комитетов Совета  Зассовского сельского поселения Лабинского района (по графику).

3. Подготовка и предварительное рассмотрение вопросов очередных сессий Совета  Зассовского сельского поселения Лабинского района.

4. Рассмотрение заявлений и обращений граждан.

5. Контроль за выполнением наказов избирателей.

6. Осуществление контроля за исполнением решений Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района.

7. Осуществление контроля за реализацией муниципальных целевых программ.

Срок исполнения: постоянно.

Ответственные: председатели профильных комитетов.

4. Учеба депутатов
1. О ходе реализации Федерального Закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на территории муниципального образования Лабинский район.

Докладчик:  Н.В. Ярославцева –ведущий специалист администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района.

Срок: II квартал 2015 г.
2. О практике участия населения, общественных формирований в осуществлении местного самоуправления в свете требований Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Докладчик: Начальник отдела делопроизводства администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района О.В. Мануйлова.

Срок исполнения: ноябрь-декабрь.

5. Индивидуальная работа депутатов Совета муниципального образования Лабинский район
- прием граждан (по графику);

- работа в избирательных округах;

- работа с обращениями, письмами, наказами избирателей.

Глава Зассовского сельского поселения

Лабинского района                                                                                                                                                     С.В.Суховеев

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к решению Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района от 21.01.2019 № 188/64

ГРАФИК
проведения заседаний (сессий) Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района на 2019 год
	65 сессия
	25 января

	66 сессия
	22 февраля

	67 сессия
	22 марта

	68 сессия
	26 апреля

	69 сессия
	24 мая

	70 сессия
	28 июня

	71 сессия
	26 июля

	72 сессия
	23 августа

	1 сессия
	27 сентября

	2 сессия
	25 октября

	3 сессия
	22 ноября

	4 сессия
	27 декабря